



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月6日

上場会社名 古河電池株式会社 上場取引所 東
コード番号 6937 URL <https://www.furukawadenchi.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 黒田 修
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 三川 勉 TEL 045(336)5034
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|------|---|------|---|----------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 17,169 | 16.5 | △246 | — | △129 | — | △270 | — |
| 2024年3月期第1四半期 | 14,736 | 5.1 | △309 | — | △211 | — | 429 | — |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 472百万円 (△48.1%) 2024年3月期第1四半期 911百万円 (28.3%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期第1四半期 | △8.26 | — |
| 2024年3月期第1四半期 | 13.09 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 66,578 | 37,686 | 54.7 |
| 2024年3月期 | 65,461 | 37,906 | 56.0 |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 36,428百万円 2024年3月期 36,666百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | — | — | — | 21.00 | 21.00 |
| 2025年3月期 | — | — | — | — | — |
| 2025年3月期（予想） | — | — | — | 0.00 | 0.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 2024年7月23日に公表いたしました「2025年3月期の期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ」に記載のとおり、株式会社AP78による当社の普通株式に対する公開買付けが行われる予定であることを踏まえ、2025年3月期の期末配当は行いません。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 80,000 | 6.0 | 4,000 | 23.7 | 4,100 | 20.0 | 3,100 | 20.4 | 94.58 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2025年3月期1Q | 32,800,000株 | 2024年3月期 | 32,800,000株 |
| 2025年3月期1Q | 22,332株 | 2024年3月期 | 22,332株 |
| 2025年3月期1Q | 32,777,668株 | 2024年3月期1Q | 32,777,792株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2 「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第1四半期連結累計期間 | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第1四半期連結累計期間 | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 7 |
| (会計方針の変更に関する注記) | 7 |
| (四半期連結貸借対照表関係) | 7 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 7 |
| (セグメント情報等の注記) | 8 |
| (重要な後発事象) | 10 |
| 3. その他 | 11 |
| (四半期連結業績の推移) | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(経営環境)

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、ロシア・ウクライナ戦争の影響によるエネルギーコストの高騰、イスラエル・ハマス戦争による世界情勢の不安定化に加え、中国の不動産市場の低迷や欧米の金融引締めによる景気の下振れリスク等により先行き不透明な状況にあります。

我が国経済においては、雇用・所得環境の改善の下、各種政策の効果もあり、景気は緩やかな回復傾向となりました。一方で世界的な金融引締めに伴う影響や中国経済の先行き懸念など、海外景気の減速が景気の下振れリスクとなっている他、原材料価格やエネルギーコストの高騰等により先行き不透明な状況が続いております。

(経営成績)

当社グループの売上高は前年同四半期比2,433百万円増加の17,169百万円となりました。このうち海外売上高は7,342百万円となり、売上高に占める割合は42.8%となりました。

損益面について、営業損益は主な原材料である鉛等の部材価格高騰や製品保証のための費用を計上したことにより246百万円の営業損失（前年同四半期は営業損失309百万円）となりました。経常損益は為替差益等の収益の増加があったものの営業損失の影響により129百万円の経常損失（前年同四半期は経常損失211百万円）となりました。

親会社株主に帰属する四半期純損失は270百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益429百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末（以下「前期末」という。）に比べて1,116百万円増加し66,578百万円となりました。流動資産は、前期末比167百万円増加し36,954百万円となり、固定資産は、前期末比949百万円増加し29,623百万円となりました。

流動資産増加の主な要因は、商品及び製品や仕掛品の増加によるものであります。

固定資産のうち、有形固定資産は、前期末比204百万円増加し24,891百万円となりました。この増加の主な要因は海外子会社で保有する固定資産の為替換算差によるものであります。

投資その他の資産は、前期末比719百万円増加し3,713百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債の合計は、前期末比1,336百万円増加し28,891百万円となりました。流動負債は、前期末比1,648百万円増加し20,499百万円、固定負債は、前期末比311百万円減少し8,392百万円となりました。

有利子負債（短期借入金、長期借入金の合計額）は、前期末比672百万円増加し7,328百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末における自己資本は、前期末比238百万円減少し36,428百万円となり、自己資本比率は、前期末の56.0%から54.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2024年5月13日に公表いたしました連結業績予想から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 4,062 | 5,120 |
| 有価証券 | 4,747 | 4,072 |
| 受取手形及び売掛金 | 13,789 | 10,974 |
| 電子記録債権 | 1,706 | 1,743 |
| 商品及び製品 | 3,802 | 4,892 |
| 仕掛品 | 5,836 | 6,397 |
| 原材料及び貯蔵品 | 1,930 | 1,938 |
| その他 | 926 | 1,827 |
| 貸倒引当金 | △15 | △12 |
| 流動資産合計 | 36,787 | 36,954 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 7,249 | 7,224 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 7,626 | 7,293 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 787 | 729 |
| 土地 | 7,827 | 7,888 |
| リース資産(純額) | 424 | 427 |
| 建設仮勘定 | 770 | 1,327 |
| 有形固定資産合計 | 24,686 | 24,891 |
| 無形固定資産 | | |
| リース資産 | 2 | 2 |
| その他 | 991 | 1,016 |
| 無形固定資産合計 | 994 | 1,018 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 1,467 | 2,179 |
| 繰延税金資産 | 1,423 | 1,431 |
| その他 | 124 | 125 |
| 貸倒引当金 | △21 | △22 |
| 投資その他の資産合計 | 2,993 | 3,713 |
| 固定資産合計 | 28,674 | 29,623 |
| 資産合計 | 65,461 | 66,578 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 5,725 | 5,802 |
| 電子記録債務 | 1,848 | 1,856 |
| 短期借入金 | 4,356 | 5,253 |
| リース債務 | 109 | 115 |
| 未払法人税等 | 310 | 471 |
| 未払消費税等 | 474 | 103 |
| 賞与引当金 | 968 | 603 |
| 製品保証引当金 | 186 | 135 |
| 設備関係電子記録債務 | 391 | 545 |
| その他 | 4,478 | 5,611 |
| 流動負債合計 | 18,850 | 20,499 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 2,300 | 2,075 |
| リース債務 | 366 | 361 |
| 繰延税金負債 | 799 | 801 |
| 退職給付に係る負債 | 2,609 | 2,572 |
| 資産除去債務 | 207 | 207 |
| その他 | 2,421 | 2,373 |
| 固定負債合計 | 8,703 | 8,392 |
| 負債合計 | 27,554 | 28,891 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,640 | 1,640 |
| 資本剰余金 | 653 | 653 |
| 利益剰余金 | 31,085 | 30,126 |
| 自己株式 | △12 | △12 |
| 株主資本合計 | 33,367 | 32,408 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 580 | 1,058 |
| 繰延ヘッジ損益 | 9 | 111 |
| 為替換算調整勘定 | 2,697 | 2,840 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 10 | 9 |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,298 | 4,019 |
| 非支配株主持分 | 1,240 | 1,258 |
| 純資産合計 | 37,906 | 37,686 |
| 負債純資産合計 | 65,461 | 66,578 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|---|---|---|
| 売上高 | 14,736 | 17,169 |
| 売上原価 | 12,347 | 14,206 |
| 売上総利益 | 2,388 | 2,963 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,698 | 3,210 |
| 営業損失(△) | △309 | △246 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 9 | 25 |
| 受取配当金 | 31 | 31 |
| 持分法による投資利益 | 7 | 9 |
| 為替差益 | 42 | 57 |
| その他 | 59 | 48 |
| 営業外収益合計 | 151 | 171 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 54 | 53 |
| その他 | △0 | 1 |
| 営業外費用合計 | 53 | 54 |
| 経常損失(△) | △211 | △129 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 1 | — |
| 退職給付制度改定益 | 857 | — |
| 特別利益合計 | 858 | — |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 6 | 2 |
| 損害賠償金 | — | 210 |
| 特別損失合計 | 6 | 213 |
| 税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△) | 640 | △343 |
| 法人税等 | 245 | △40 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 394 | △303 |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △34 | △32 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | 429 | △270 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|-------------------|---|---|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 394 | △303 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 42 | 480 |
| 繰延ヘッジ損益 | 22 | 101 |
| 為替換算調整勘定 | 444 | 185 |
| 退職給付に係る調整額 | △3 | △1 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 11 | 9 |
| その他の包括利益合計 | 516 | 775 |
| 四半期包括利益 | 911 | 472 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 888 | 450 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 23 | 22 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過措置及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過措置に従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結貸借対照表関係)

偶発債務

当社は、2023年6月から2024年4月までに出荷した製品(産業用FLH1220SL小型鉛蓄電池)の一部ロットにおいて不具合が発生し、得意先において不具合対応費用が発生する可能性があります。現時点において入手可能な情報に基づき、当該影響額を合理的に見積ることは困難であるため、費用計上しておりません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 747百万円 | 801百万円 |

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) | 合計 |
|-----------------------|---------|-------|------|-----|--------|------------|--------|
| | 自動車 | 産業 | リチウム | 不動産 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 日本 | 4,838 | 3,453 | 4 | — | 8,297 | 4 | 8,302 |
| タイ | 4,783 | 2 | — | — | 4,786 | — | 4,786 |
| その他アジア | 1,105 | 281 | — | — | 1,386 | — | 1,386 |
| その他 | 117 | 74 | — | — | 191 | — | 191 |
| 顧客との契約から生じる 収益 | 10,845 | 3,811 | 4 | — | 14,662 | 4 | 14,667 |
| その他の収益 | — | — | — | 69 | 69 | — | 69 |
| 外部顧客への売上高 | 10,845 | 3,811 | 4 | 69 | 14,731 | 4 | 14,736 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 568 | 23 | — | 5 | 597 | 83 | 680 |
| 計 | 11,414 | 3,835 | 4 | 74 | 15,328 | 88 | 15,417 |
| セグメント利益又は損失(△) | 108 | △354 | △75 | 20 | △301 | △7 | △309 |

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「保険事業」等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|--------------------|------|
| 報告セグメント計 | △301 |
| 「その他」の区分の損失(△) | △7 |
| 四半期連結損益計算書の営業損失(△) | △309 |

II 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) | 合計 |
|-----------------------|---------|-------|------|-----|--------|------------|--------|
| | 自動車 | 産業 | リチウム | 不動産 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 日本 | 5,402 | 4,353 | 2 | — | 9,758 | 3 | 9,762 |
| タイ | 5,251 | — | — | — | 5,251 | — | 5,251 |
| その他アジア | 1,451 | 445 | — | — | 1,897 | — | 1,897 |
| その他 | 35 | 158 | — | — | 193 | — | 193 |
| 顧客との契約から生じる 収益 | 12,141 | 4,956 | 2 | — | 17,100 | 3 | 17,104 |
| その他の収益 | — | — | — | 65 | 65 | — | 65 |
| 外部顧客への売上高 | 12,141 | 4,956 | 2 | 65 | 17,166 | 3 | 17,169 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 442 | 36 | — | 5 | 484 | 90 | 574 |
| 計 | 12,584 | 4,993 | 2 | 70 | 17,650 | 93 | 17,744 |
| セグメント利益又は損失(△) | 284 | △463 | △87 | 15 | △250 | 4 | △246 |

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「保険事業」等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|--------------------|------|
| 報告セグメント計 | △250 |
| 「その他」の区分の利益 | 4 |
| 四半期連結損益計算書の営業損失(△) | △246 |

(重要な後発事象)

(株式会社A P78による当社株式に対する公開買付けについて)

当社は、2024年7月23日開催の取締役会において、株式会社A P78（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に関して、当社の意見として、本公開買付けが開始された場合には、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議いたしました。

公開買付者によれば、本公開買付けは、国内外（日本及びタイ）の競争法に基づく必要な手続及び対応に一定の期間を要することが見込まれることから、当該手続及び対応が完了すること等一定の前提条件が充足された場合又は公開買付者により放棄された場合（公開買付者は、任意の裁量により、一定の前提条件の全て又は一部を放棄する可能性があるとのことです。）に速やかに開始することを予定しているとのことです。

なお、上記取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続を経て、公開買付者が当社を完全子会社化することを企図していること、及び当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われたものであります。

詳細につきましては、2024年7月23日に公表いたしました「株式会社A P78による当社株式に対する公開買付けの開始予定に関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」をご参照ください。

1 公開買付者の概要

| | |
|-------------------------------|---|
| ① 名称 | 株式会社A P78 |
| ② 所在地 | 東京都港区虎ノ門四丁目1番28号虎ノ門タワーズオフィス17階 |
| ③ 代表者の役職・氏名 | 代表取締役 印東 徹 |
| ④ 事業内容 | 経営コンサルティング業、有価証券の取得・保有・運用・管理及び売買、その他これらに付帯関連する一切の業務 |
| ⑤ 資本金 | 250千円 |
| ⑥ 設立年月日 | 2024年2月2日 |
| ⑦ 大株主及び持株比率 (2024年7月23日現在) | サステナブル・バッテリー・ホールディングス株式会社 100.00% |
| ⑧ 当社と公開買付者の関係 | |
| 資本関係 | 該当事項はありません。 |
| 人的関係 | 該当事項はありません。 |
| 取引関係 | 該当事項はありません。 |
| 関連当事者への該当状況 | 該当事項はありません。 |

2 本公開買付けの概要

(1) 買付け等の期間

公開買付者によれば、本公開買付けは、国内外（日本及びタイ）の競争法に基づく必要な手続及び対応に一定の期間を要することが見込まれることから、当該手続及び対応が完了すること等一定の前提条件が充足された場合又は公開買付者により放棄された場合（公開買付者は、任意の裁量により、一定の前提条件の全て又は一部を放棄する可能性があるとのことです。）に速やかに開始することを予定しているとのことです。公開買付者によれば、2025年3月下旬を目途に本公開買付けの開始を目指しているとのことです。国内外の競争当局における手続等に要する期間を正確に予想することは困難であるため、本公開買付けの日程については、決定次第速やかにお知らせするとのことです。なお、本公開買付け開始の見込み時期が変更になった場合も、速やかにお知らせするとのことです。

(2) 買付け等の価格

当社株式1株につき、金1,400円

(3) 買付予定の株券等の数

| 株券等の種類 | 買付予定数の下限 | 買付予定数の上限 |
|--------|------------|----------|
| 普通株式 | 3,070,600株 | 一株 |
| 合計 | 3,070,600株 | 一株 |

3. その他

(四半期連結業績の推移)

2025年3月期(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

| | 連結会計期間 | | | | 連結累計期間 | | |
|-------------------------|--------|-------|-------|-------|--------|-------|----|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 通期 |
| 売上高 | 17,169 | — | — | — | — | — | — |
| 営業損失(△) | △246 | — | — | — | — | — | — |
| 経常損失(△) | △129 | — | — | — | — | — | — |
| 親会社株主に帰属する 四半期純損失(△) | △270 | — | — | — | — | — | — |

2024年3月期(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

| | 連結会計期間 | | | | 連結累計期間 | | |
|--------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 通期 |
| 売上高 | 14,736 | 17,694 | 20,889 | 22,135 | 32,430 | 53,319 | 75,455 |
| 営業利益又は 営業損失(△) | △309 | 352 | 1,015 | 2,175 | 42 | 1,058 | 3,233 |
| 経常利益又は 経常損失(△) | △211 | 375 | 1,013 | 2,239 | 164 | 1,177 | 3,417 |
| 親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 | 429 | 165 | 666 | 1,313 | 594 | 1,261 | 2,574 |

2023年3月期(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

| | 連結会計期間 | | | | 連結累計期間 | | |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 通期 |
| 売上高 | 14,027 | 15,802 | 18,394 | 21,313 | 29,830 | 48,224 | 69,538 |
| 営業利益又は 営業損失(△) | △174 | △206 | 513 | 1,767 | △381 | 132 | 1,900 |
| 経常利益又は 経常損失(△) | △89 | △141 | 550 | 1,875 | △231 | 318 | 2,193 |
| 親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益又は 親会社株主に帰属する 四半期純損失(△) | △127 | △101 | △338 | 1,365 | △228 | △567 | 797 |

2022年3月期(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

| | 連結会計期間 | | | | 連結累計期間 | | |
|--------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 通期 |
| 売上高 | 13,035 | 13,764 | 16,355 | 19,629 | 26,799 | 43,155 | 62,785 |
| 営業利益 | 259 | 302 | 893 | 1,757 | 562 | 1,455 | 3,212 |
| 経常利益 | 329 | 316 | 934 | 1,814 | 645 | 1,580 | 3,394 |
| 親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 | 355 | 207 | 736 | 2,537 | 563 | 1,299 | 3,837 |